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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om pensionärers ekonomiska situation.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om viktiga förutsättningar för hållbara pensioner. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om förutsättningar för människor att arbeta till 65 års 

ålder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 1 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

Vi socialdemokrater vill att alla ska kunna se fram mot en givande och trygg 

tid som pensionär. Regeringen har sänkt skatterna för löntagarna – utan att 

låta pensionärerna få motsvarande skattesänkning. Det förvärvsskatteavdrag 

som började införas den 1 januari 2007 innebär att pensionärer får betala 

högre skatt än löntagare. Pension är inget annat än uppskjuten lön och ska 

beskattas som sådan. Det är en fråga om moral. 

Viktiga förutsättningar för hållbara pensioner 

Vi socialdemokrater vill värna tryggheten för pensionärerna. Pensionsöver-

enskommelsen, som en bred majoritet bestående av fem partier i riksdagen 

står bakom, är en av de viktigaste förutsättningarna för detta. För att pens-

ionssystemet ska klara att ge pensionärerna ekonomisk trygghet krävs att 

många människor arbetar. Den massarbetslöshet vi har idag påverkar också 

pensionerna. Det krävs en aktiv politik för att skapa jobb, och en arbetsmark-

nadspolitik värd namnet, för att den ekonomiska tryggheten ska bestå. 

Att människor kan vara kvar på arbetet och inte slås ut under vägen till 

pensionsålder påverkar också stabiliteten i pensionssystemet. Därmed blir 

också satsningar på arbetsmiljöarbete, rehabiliteringsinsatser, aktiv arbets-

marknadspolitik och möjlighet till återkommande utbildning viktiga inslag i 

att värna hållbara pensioner. 

Vi noterar att regeringen i budgetpropositionen aviserar att man kommer 

att ta upp frågan om att höja åldersgränsen för rätten att stanna kvar i arbete 

från 67 till 69 år, i pensionsgruppen. Det är en viktig fråga. Men det finns 

också många andra frågor att diskutera, bland annat förbättrade förutsättning-

ar för att människor ska orka arbeta till dess de är 65 år. Samtliga dessa frågor 

bör diskuteras inom pensionsgruppen. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Tomas Eneroth (S)  

Fredrik Lundh Sammeli (S) Eva-Lena Jansson (S) 

Kurt Kvarnström (S) Shadiye Heydari (S) 

Jasenko Omanovic (S) Annelie Karlsson (S) 
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